
UCHWAŁA NR XVI/427/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu oraz sposobu ich rozliczania i wykonywania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 11 i ust. 2 pkt 2a oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214) Rada Miasta 
Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich, 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, sposób rozliczania 
wykonywania takich usług, a także rozszerzony katalog osób, którym mogą zostać przyznane 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIV/1016/06 Rady Miasta Szczecin z dnia 10 kwietnia 2006 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze (zm. uchwałą Nr XI/241/15 Rady Miasta Szczecin z dnia 
8 września 2015 r. oraz uchwałą Nr XVI/545/20 Rady Miasta Szczecin z dnia 9 kwietnia 2020 r.). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA I ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI 

OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI OPIEKUŃCZE, Z WYŁĄCZENIEM 

SPECJALISTYCZNYCH USŁUG OPIEKUŃCZYCH DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI 

PSYCHICZNYMI, ORAZ SZCZEGÓŁOWE WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB 

CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, JAK RÓWNIEŻ TRYB ICH 

POBIERANIA 

 

 §1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej 

łącznie jako „usługi” organizuje i nadzoruje ich wykonanie Centrum Usług Społecznych 

w Szczecinie, zwane dalej „CUS”. 

 

2. Usługi, świadczone są na rzecz osób spełniających przesłanki określone w art. 50 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”.  

 

3. Usługi przyznawane są: 

1) na wniosek osoby zainteresowanej; 

2) na wniosek przedstawiciela ustawowego osoby, na rzecz której świadczone będą usługi; 

3) na wniosek innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela  

    ustawowego; 

4) z urzędu.  

 

4. Udzielenie pomocy w formie przyznania usługi następuje w drodze decyzji wydanej przez 

Prezydenta Miasta Szczecin lub z jego upoważnienia przez Dyrektora CUS w Szczecinie lub 

innego pracownika CUS.  

 

5. Decyzja, o której mowa w ust. 4  określa zakres, wymiar usługi i miejsce jej świadczenia, 

a także termin i sposób wniesienia odpłatności.  

 

6. Usługi przysługują nieodpłatnie:  

1)  osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 100% kryterium 

dochodowego, zwanym „kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej”, 

o którym  mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 7 i ust. 8; 

2) osobie w rodzinie w której dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 

zwanym „kryterium dochodowym na osobę w rodzinie”, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 7 i ust. 8. 

 

7. Usługi przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 95 lat, 

a w przypadku osoby samotnej 90 lat. 

 

8. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. 6 lub ust. 7, ponoszą odpłatność 

za każdą godzinę świadczonych im usług, stosownie do wskaźników odpłatności 

określonych w tabeli wskazanej w §2. 

 

§2. Wskaźnik odpłatności dla osób korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, określa tabela: 

  

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XVI/427/25

Rady Miasta Szczecin

z dnia 25 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 1



 

 

Procent miesięcznego dochodu osoby 

w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wg ustawy o pomocy 

społecznej  

Wskaźnik odpłatności w procentach 

ustalony za 1 godzinę  

usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych   
dla: 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 115 5 15 

powyżej 115 do 150 10 20 

powyżej 150 do 190 15 40 

powyżej 190 do 230 25 60 

powyżej  230 do 280 50 90 

powyżej 280 do 300 80 100 

powyżej 300 100 100 

 

 

§3. 1. Ustala się koszt za 1 godzinę usługi dla: 

1) usług opiekuńczych w wysokości 53,80 zł; 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 76,50 zł. 

 

2. Przy obliczaniu odpłatności według tabeli wskazanej w §2, koszt, o którym mowa w ust. 1 

zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

 

3. Miesięczna odpłatność za wykonane usługi stanowi iloczyn kosztu, o którym mowa 

w ust. 1, wskaźnika odpłatności określonego w procentach wskazanych w tabeli, o którym 

mowa w §2 oraz liczby godzin świadczonych usług w danym miesiącu. 

 

4. Podstawę określenia wysokości odpłatności osoby zobowiązanej do jej ponoszenia 

za dany miesiąc korzystania z usługi, stanowi indywidualna decyzja, o której mowa w §1 

ust. 4 i ust. 5 oraz liczba godzin faktycznie zrealizowanych usług. 

 

5. Usługi mogą być świadczone siedem dni w tygodniu od godziny 7.00 do godziny 21.00, 

w wymiarze nie większym niż 6 godzin dziennie i nie większym niż 186 godzin miesięcznie. 

Powyższe limity mogą zostać przekroczone w przypadku konieczności przyznania 

dodatkowych usług w trybie pilnym, zgodnie z art. 50a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej.  

 

§4.1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług może zostać 

częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas określony. 

 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie, o którym mowa w ust.1, następuje na podstawie 

wniosku złożonego przez: 

1) osobę zainteresowaną; 

2) przedstawiciela ustawowego osoby, na rzecz której świadczone są usługi; 

3) inną osobę, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

4) pracownika socjalnego. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 2



3. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2, może nastąpić ze względu na: 

1) ponoszenie odpłatności za co najmniej dwa rodzaje usług, z których osoba korzysta; 

2) ponoszenie odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia dziennego lub innej placówce; 

3) występowanie w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem 

leczenia, rehabilitacji, a także stosowania odpowiedniej diety, w takiej łącznej wysokości, 

że po ich odliczeniu od dochodu, na pozostałe potrzeby pozostaje kwota równa albo 

przewyższająca kryteria dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy, jednak 

nie wyższa niż 150% powyższych kryteriów; 

    5) obciążenie wydatkami mieszkaniowymi, w tym wysokimi opłatami za ogrzewanie, 

w takiej łącznej wysokości, że po ich odliczeniu od dochodu,  na pozostałe potrzeby pozostaje 

kwota przewyższająca kryteria dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy, 

jednak nie wyższa niż 150% powyższych kryteriów; 

   6) zajęcia komornicze.  

 

4. Całkowite zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 może nastąpić ze względu na:  

1) poniesienie strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych; 

2) śmierć członka rodziny; 

3) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem 

leczenia, a także stosowania odpowiedniej diety, w takiej łącznej wysokości, że po ich 

odliczeniu od dochodu na pozostałe potrzeby pozostaje kwota zagrażająca egzystencji tj. 

poniżej kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy; 

     4) obciążenie wydatkami mieszkaniowymi, w tym wysokimi opłatami za ogrzewanie, 

w takiej łącznej wysokości, że po ich odliczeniu od dochodu, na pozostałe potrzeby pozostaje 

kwota zagrażająca egzystencji tj. poniżej kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 

pkt 1 albo pkt 2 ustawy. 

 

5. Całkowite lub częściowe zwolnienie, bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi 

następuje w drodze decyzji wydanej przez Prezydenta Miasta Szczecin lub z jego 

upoważnienia przez Dyrektora CUS lub innego pracownika CUS.  

 

§5. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana 

pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi 

przysługują na dotychczasowych zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji przyznających 

te usługi. 

 

§6. W przypadku realizacji programów lub projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych na wykonanie zadań związanych z usługami, koszty o których mowa w §3 

ust. 1 i ust. 2, mogą ulec zmianie, zgodnie z zapisami zawartych umów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 3



 

 

 

  

 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI PRZYZNAWANIA USŁUG SĄSIEDZKICH, WYMIAR 

I ZAKRES USŁUG SĄSIEDZKICH,  SZCZEGÓŁOWE WARUNKI CZĘŚCIOWEGO LUB 

CAŁKOWITEGO ZWOLNIENIA OD OPŁAT, SPOSÓB ROZLICZANIA 

WYKONYWANIA TAKICH USŁUG, A TAKŻE ROZSZERZONY KATALOG OSÓB, 

KTÓRYM MOGĄ ZOSTAĆ PRZYZNANE USŁUGI OPIEKUŃCZE W FORMIE USŁUG 

SĄSIEDZKICH 

 

 

    §1. 1. Usługi sąsiedzkie organizuje i nadzoruje ich wykonanie Centrum Usług 

Społecznych w Szczecinie, zwane dalej „CUS”. 

 

2. Usługi sąsiedzkie, świadczone są osobom spełniającym przesłanki określone w art. 50 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”.  

 

3. Usługi przyznawane są: 

1) na wniosek osoby zainteresowanej; 

2) na wniosek przedstawiciela ustawowego osoby, na rzecz której świadczone będą usługi; 

3) na wniosek innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 

    ustawowego; 

4) z urzędu.  

 

4. Udzielenie pomocy w formie przyznania usługi sąsiedzkiej następuje w drodze decyzji 

wydanej przez Prezydenta Miasta Szczecin lub z jego upoważnienia przez Dyrektora CUS 

w Szczecinie, lub innego pracownika CUS. 

 

5. Decyzja, o której mowa w ust. 4  określa zakres, wymiar usługi i miejsce jej świadczenia, 

a także termin i sposób wniesienia odpłatności.  

 

6. Usługi sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie:  

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 100% kryterium 

dochodowego, zwanego „kryterium dochodowym osoby samotnie gospodarującej” 

o którym  mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy, z zastrzeżeniem ust. 7 i ust. 8; 

2) osobie w rodzinie w której dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego, 

zwanym „kryterium dochodowym na osobę w rodzinie”, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

pkt 2 ustawy z zastrzeżeniem ust. 7 i ust. 8. 

 

7. Usługi przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 95 

lat, a w przypadku osoby samotnej 90 lat. 

 

8. Osoby niespełniające warunków, o których mowa w ust. 6 lub ust. 7, ponoszą 

odpłatność za każdą godzinę świadczonej im usługi sąsiedzkiej, stosownie do wskaźników 

odpłatności określonych w tabeli wskazanej w §2. 

 

§2. Wskaźnik odpłatności dla osób korzystających z usług sąsiedzkich, określa tabela: 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XVI/427/25

Rady Miasta Szczecin

z dnia 25 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 1



 

 

 

Procent miesięcznego dochodu osoby 

w odniesieniu do kryterium 

dochodowego wg ustawy o pomocy 

społecznej 

Wskaźnik odpłatności w procentach 

ustalony za 1 godzinę  

usług sąsiedzkich   
dla: 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100 nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 do 200 5 10 

powyżej 200 20 20 

 

 

§3. 1. Koszt 1 godziny za usługi sąsiedzkie ustala się w wysokości 100% minimalnej stawki 

godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ustalonej na podstawie art. 2 

ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

 

2. Przy obliczaniu odpłatności według tabeli wskazanej w §2, koszt, o którym mowa w ust.1 

zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

 

3. Miesięczna odpłatność za wykonane usługi sąsiedzkiej stanowi iloczyn kosztu, o którym 

mowa w ust. 1, wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w §2 oraz 

liczby godzin świadczonych usług sąsiedzkich w danym miesiącu. 

 

4. Podstawę określenia wysokości odpłatności osoby zobowiązanej do jej ponoszenia 

za dany miesiąc korzystania z usług sąsiedzkich stanowi indywidualna decyzja, o której 

mowa w §1 ust. 4 i ust. 5 oraz liczba godzin faktycznie zrealizowanych usług sąsiedzkich. 

 

5. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone siedem dni w tygodniu od godziny 7.00 

do godziny 21.00, w wymiarze nie większym niż 25 godzin miesięcznie. 

 

§4.1 W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług sąsiedzkich 

może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności na czas 

określony. 

 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie, o którym mowa w ust.1, następuje na podstawie 

wniosku złożonego przez: 

1) osobę zainteresowaną; 

2) przedstawiciela ustawowego osoby, na rzecz której świadczone są usługi; 

3) inną osobę, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego; 

  4) pracownika socjalnego. 

 

3. Częściowe zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2, może nastąpić ze względu na: 

1) ponoszenie odpłatności za co najmniej dwóch rodzajów usług, z których osoba 

korzysta; 

2) ponoszenie odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia dziennego lub innej placówce; 

3) występowanie w rodzinie świadczeniobiorcy więcej niż jednej osoby wymagającej 

pomocy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 2



4) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem 

leczenia, rehabilitacji, a także stosowania odpowiedniej diety, w takiej łącznej wysokości, 

że po ich odliczeniu od dochodu, na pozostałe potrzeby pozostaje kwota równa albo 

przewyższająca kryteria dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy, jednak 

nie wyższa niż 150% powyższych kryteriów; 

    5) obciążenie wydatkami mieszkaniowymi, w tym wysokimi opłatami za ogrzewanie, 

w takiej łącznej wysokości, że po ich odliczeniu od dochodu, na pozostałe potrzeby pozostaje 

kwota przewyższająca kryteria dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy, 

jednak nie wyższa niż 150% powyższych kryteriów; 

    6) zajęcia komornicze.  

 

4. Całkowite zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 może nastąpić ze względu na:  

1) poniesienie strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej; 

2) śmierć członka rodziny; 

3) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z procesem 

leczenia, a także stosowania odpowiedniej diety, w takiej łącznej wysokości, że po ich 

odliczeniu od dochodu na pozostałe potrzeby pozostaje kwota zagrażająca egzystencji tj. 

poniżej kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 albo pkt 2 ustawy; 

4) obciążenie wydatkami mieszkaniowymi, w tym wysokimi opłatami za ogrzewanie, 

w takiej łącznej wysokości, że po ich odliczeniu od dochodu, na pozostałe potrzeby pozostaje 

kwota zagrażająca egzystencji tj. poniżej kryteriów dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 

pkt 1 albo pkt 2 ustawy. 

 

5. Całkowite lub częściowe zwolnienie, bądź odmowa zwolnienia z odpłatności za usługi 

sąsiedzkie następuje w drodze decyzji wydanej przez Prezydenta Miasta Szczecin lub z jego 

upoważnienia przez Dyrektora CUS lub innego pracownika CUS.  

 

§5. 1. Wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania tych usług, 

określa się następująco:  

1) Wymiar liczbowy godzin świadczonych usług sąsiedzkich ustalany jest indywidualnie, 

w zależności od potrzeb osoby z nich korzystającej, z tym zastrzeżeniem, że pomoc 

w formie usług sąsiedzkich nie może przekroczyć miesięcznie liczby godzin, o której mowa 

w §3 ust. 5; 

2) Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć 

formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb 

i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 

codziennego obejmować będzie min:  

a) porządkowanie domu,  

b) przyrządzanie posiłków,  

c) pranie,  

d) przynoszenie opału i palenie w piecu,  

e) rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego, 

f) realizacja działań pomocowych poza domem m.in.: pomoc przy załatwianiu spraw 

urzędowych, robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb 

o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia; 

3) Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, 

na której osoba świadcząca usługę i świadczeniobiorca potwierdzają pisemnie wykonanie 

usług sąsiedzkich. W karcie rozliczeniowej wskazuje się: imię i nazwisko 

świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi sąsiedzkie oraz dni, godziny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 3



i wymiar czasowy świadczenia usług sąsiedzkich w danym miesiącu kalendarzowym. 

 

2. Rozszerza się katalog osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług 

sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, 

a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

   

§6. W przypadku realizacji programów lub projektów współfinansowanych ze środków 

zewnętrznych na wykonanie zadań związanych z usługami sąsiedzkimi, koszty o których 

mowa w §3 ust. 1 i ust. 2, mogą ulec zmianie, zgodnie z zapisami zawartych umów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F9ACEDFD-D6BF-4787-B8B9-B361221DD4C3. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVI/427/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


